
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/ago/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:45 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/jun/2018 Al 30/jun/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$29,739,755.00SERVICIOS PERSONALES $2,603,842.31 $2,573,068.31$2,949,764.00 $30,085,676.69$32,689,519.00

$21,083,743.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,089,433.01 $2,089,433.01$2,695,000.00 $21,689,309.99$23,778,743.00

$2,035,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $318,580.45 $287,806.45$354,764.00 $2,071,183.55$2,389,764.00

$5,468,512.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $195,828.85 $195,828.85$0.00 $5,272,683.15$5,468,512.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$752,500.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00-$100,000.00 $652,500.00$652,500.00

$300,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$100,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$8,075,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $959,594.32 $676,324.47$610,965.50 $7,726,371.18$8,685,965.50

$610,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $57,776.10 $57,776.10$11,649.48 $563,873.38$621,649.48

$550,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $47,873.71 $47,873.71$0.00 $502,126.29$550,000.00

$25,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$2,130,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $435,951.65 $152,681.80$541,532.82 $2,235,581.17$2,671,532.82

$885,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $44,050.38 $44,050.38$0.00 $840,949.62$885,000.00

$2,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $231,043.03 $231,043.03$57,830.20 $2,326,787.17$2,557,830.20

$275,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $7,802.06 $7,802.06-$760.98 $266,436.96$274,239.02

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$760.98 $760.98$760.98

$1,100,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $135,097.39 $135,097.39-$47.00 $964,855.61$1,099,953.00

$12,280,245.00SERVICIOS GENERALES $758,647.54 $758,647.54$665,501.76 $12,187,099.22$12,945,746.76

$3,360,000.00SERVICIOS BÁSICOS $362,686.70 $362,686.70$47.00 $2,997,360.30$3,360,047.00

$225,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $7,638.60 $7,638.60-$30,000.00 $187,361.40$195,000.00

$625,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $66,436.94 $66,436.94$210,610.00 $769,173.06$835,610.00

$280,245.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $9,679.80 $9,679.80$73,014.30 $343,579.50$353,259.30

$295,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $71,147.30 $71,147.30-$3,247.25 $220,605.45$291,752.75

$720,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $73,080.00 $73,080.00$0.00 $646,920.00$720,000.00

$775,000.00Servicios de traslados y viáticos $36,395.74 $36,395.74$1,160.00 $739,764.26$776,160.00

$3,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $12,424.61 $12,424.61$375,932.71 $3,363,508.10$3,375,932.71

$3,000,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $119,157.85 $119,157.85$37,985.00 $2,918,827.15$3,037,985.00

$7,550,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,151,795.72 $1,211,010.68$2,891,497.64 $9,289,701.92$10,441,497.64

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,350,000.00AYUDAS SOCIALES $1,148,860.86 $1,208,075.82$2,891,497.64 $9,092,636.78$10,241,497.64

$200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $2,934.86 $2,934.86$0.00 $197,065.14$200,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$630,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $127,829.01 $127,829.01$318,810.60 $820,981.59$948,810.60

$475,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $475,000.00$475,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$155,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $127,829.01 $127,829.01$318,810.60 $345,981.59$473,810.60

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,900,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,771,221.34 $1,511,446.70-$9,291,539.50 $77,837,239.16$81,608,460.50

$90,900,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,771,221.34 $1,511,446.70-$9,291,539.50 $77,837,239.16$81,608,460.50

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $150,000.00 $150,000.00$300,000.00 $150,000.00$300,000.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $150,000.00 $150,000.00$300,000.00 $150,000.00$300,000.00

$1,500,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$150,675,000.00   Total del Gasto $9,522,930.24 $7,008,326.71-$1,555,000.00 $139,597,069.76$149,120,000.00


